
PROPOSED AMENDMENTS TO HOUSE BILL NO. 1294

That the Senate recede from its amendments as printed on page 888 of the House Journal and
page 761 of the Senate Journal and that House Bill No. 1294 be amended as follows:

Page 1, line 3, replace "section" with "sections" and after "39-18-03" insert ", 39-22-12, and
subsection 2 of section 57-55-11"

Page 1, line 4, after "home" insert ", an exemption from the motor vehicle dealer licensing law
for house car dealers, manufacturers, and distributors, and moving permits for mobile
homes"

Page 2, line 1, replace "2" with "3"

Page 2, after line 20, insert:

"SECTION 2. AMENDMENT. Section 39-22-12 of the North Dakota Century
Code is amended and reenacted as follows:

39-22-12. Officers to administer chapter - House car dealer, manufacturer,
and distributor exemption. The director and any duly authorized representative shall
be responsible for the administration of the provisions of this chapter. This chapter
does not apply to house car dealers, manufacturers, and distributors."

Page 2, line 23, after "title" insert "- Limitation on tax liability of bona fide new owner"

Page 2, line 26, after "paid" insert "or that the bona fide new owner does not have any unpaid
tax obligation on the mobile home"

Page 2, line 29, after the underscored period insert "A bona fide new owner of a mobile home
for which verification of tax payment is required by this section is not liable for more
than the tax levied upon the mobile home for the current year and the most recent
preceding year for which the obligation accrued against a previous owner of the mobile
home. For purposes of this section, "bona fide new owner" does not include a person
who acquired ownership from the previous owner in a manner that shows an intent to
evade a tax obligation on the mobile home.

SECTION 4. AMENDMENT. Subsection 2 of section 57-55-11 of the North
Dakota Century Code is amended and reenacted as follows:

2. Before a mobile home is moved from its existing location, a moving permit
must be obtained by the owner from the county director of tax equalization
indicating that all taxes, penalties, and interest levied against the owner of
the mobile home have been paid. A mobile home moving permit may not
be denied to the bona fide new owner of a mobile home who has no unpaid
tax obligation on the mobile home under section 3 of this Act. While the
mobile home is being transported, the moving permit must be displayed on
the rear of the mobile home. Any person who violates this provision is
guilty of an infraction, for which a fine of no less than one hundred dollars
and no more than five hundred dollars may be imposed."

Renumber accordingly
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